PREFEITURA DE

é VALINHOS
OF. Nº 739/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 21 de maio de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 824/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 6475/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos. cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimentoem epigrafe,seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, soficitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.
Sem mais para o métnento, registramosprotestos de elevada

estima e considétação. :

Atenciosamente,   fUCIM ODOY VILAS BOAS

N Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA —- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www-valinhos.sp.gov.br

. mmdA DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 18 de maio de 2021.

OFÍCIO Nº 88/2027 - PRES.

Ref.: €.|. nº 962/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 824/2021 - Vereadora Simone

Bellini

Prezado Senhor:

Êo presente para, cumprimentandoVossa Senhoria, e em atendimento

as solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas

aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil, de competência desta

Autarquia conforme segue:

1) É de conhecimento da Municipalidade a existência de cano

localizado na Rodovia Flávio de Carvalho que encontra-se rompido,

permitindo que o esgotamento sanitário seja lançado no Ribeirão

Pinheiros?

O vazamento ocorre devido ao rompimento total da travessia de esgoto do

emissário DN= 800 mm, situado no leito do Ribeirão Pinheiros a montante do

Ginásio de Esportes da Vila Santana, Rodovia Dr. Flavio de Carvalho, devido às

erosões causadas às margens do Ribeirão com as fortes chuvas ocorridas no

final do 2.020 e início de 2.021, foram realizados reparos emergenciais, porém

paliativos, e os trabalhos para recuperação da travessia envolvem obras de

grande porte.

2) Se positivo, qual a previsão para que a questão seja resolvida?

Para sanar definitivamente o problema, foi elaborado um projeto para

remanejamento do emissário, através do Departamento de Planejamentol Obras
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 132742800

Tel: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaçddaev.org.br

  a .
e O DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

e Fiscalização do D.A.EV., sendo quejá foram adquiridos os materiais necessários

e aguardando a finalização do processo licitatório para contratação de empresa

especializada para execução das obras.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo

para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

     Engº FELI | TORDIN

Ão Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000
Tel: (19) 2122-4444 - www daev.org.br - presidencia(ddaevorg.br